R E Q U E R I M E N T O  Nº. 899

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Lei Municipal                 nº. 13.293, de 14 de janeiro de 2002, da Prefeitura Municipal de São Paulo, dispõe sobre a criação das “Calçadas Verdes” no município de São Paulo;

CONSIDERANDO que a Lei originou-se de Projeto de Lei da Vereadora Ana Martins e visa recuperar a permeabilidade do solo, do equilíbrio ambiental e da qualidade de vida no Município de São Paulo, conforme documentação anexa,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de desenvolver Projeto de Lei que disponha s               obre a criação das “Calçadas Verdes” no município de Botucatu, a exemplo da Lei nº. 13.293, de 14 de janeiro de 2.002, da Prefeitura Municipal de São Paulo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de setembro de 2003.
Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

PMDB